1

平成30年３月23日

各 位

会 社 名 株式会社パスコ

代表者名 代表取締役社長    古川 顕一

 （コード：9232 東証第１部）

問合せ先 取締役基幹業務本部長 川久保 雄介

 （TEL．03－5722－7600）

人事異動ならびに組織機構改革に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、平成 30 年４月１日付で人事異動ならびに組織機構改革を行うことについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。

１．組織機構改革の概要と人事異動

経営基盤の強化を図るため、以下のとおり部門の再編・新設を行います。

① 事業系本社機能の抜本的再編

これまで営業系・技術系に分かれていた本社事業系組織を、中期的な重要経営戦略の立案と課題解

決を担う「経営戦略本部」と、喫緊の国内重要事業施策について、営業・技術、公共・民間を問わず、

統括してこれを推進する「事業統括本部」の２本部に再編する。

② 事業担当役員の設置

現場の課題と経営戦略・事業施策を合致させ、各事業部門の目標達成を確実なものとするため、２

名の取締役を「公共事業担当役員」と「システム・衛星事業担当役員」として配置し、各事業部門を

統括する。

③ 管理部門の統合・再編

管理系２本部（管理・基幹業務）が担う機能のうち、内部監査機能を「業務監査部」として独立さ

せた上で「管理本部」として統合し、業務管理系の機能の連携を強化する。

④ 国際統括部の設置

国際統括事業部が担う海外グループ会社の経営企画、管理に関する機能を、社長直轄の本社部門に

位置づけを変更し、「国際統括部」として設置する。

氏名 役職名（新） （現）

島  村  秀  樹 常務取締役 経営戦略本部長 常務取締役 中央事業部長

伊  東  秀  夫 取締役 事業統括本部長 取締役 衛星事業部長

平  尾  公  孝 取締役 技術担当役員 取締役 技術統括本部長

高  山    俊 取締役 公共事業担当役員 取締役 事業推進本部長

高  橋  識  光 取締役 システム・衛星事業担当役員 取締役 管理本部長

川  久  保  雄  介 取締役 管理本部長 取締役 基幹業務本部長

高  橋    御 業務監査部長 管理本部業務監査部長

吉  原    績 国際統括部長 国際統括事業部長

2

２．その他主要な人事異動

氏名 役職名（新） （現）

小  池  浩  和 中央事業部長 中央事業部副事業部長

古  田  城  久 衛星事業部長 システム事業部ビジネス営業一部長

以 上